Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение -основная

общеобразовательная школа имени Н.И.Сулимова с. Сухотского

Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания

 363714, РСО - Алания, Моздокский район; с. Сухотское, ул.Новая № 35   тел/факс 56-6-27

ИНН 1511101273/ КПП 151001001;ОГРН 1021500921001 ;ОКТМО 90630460 ; ОКПО 71003261

Протокол № 1
заседания ШМО учителей- л и н г в и с т о в

от 28.08.2024
Присутствовали: Курганова С.С., Урумова В.В., Дедова Н.В., Дзарасуева Ф.А.,Тажедут Ф.З.

Повестка заседания.

«Современные подходы к организации образовательного процесса в условиях

обновлѐнных ФГОС».

1. Утверждение плана работы МО на 2024/2025 учебный год.

2. Нормативно-правовое сопровождение введения обновлѐнных ФГОС.

3. ФГОС третьего поколения: требования к структуре и содержанию рабочих программ в 2024/2025

учебном году.

4. Проектирование уроков в рамках ФГОС ООО и СОО.

Постановили:

1.Отчет о работе МО учителей языков и литературы принять к сведению;продолжить
развивать позитивные тенденции, имеющиеся в работе членов МО.Признать работу МО за
2023-2024 учебный год удовлетворительной.

2 Учителям активно использовать в практической работе теоретические сведения по
ключевым  компетенциям, почерпнутым  из  выступлений на семинаре коллег.

3 Учителям-предметникам усилить контроль за процессом подготовки к итоговой  аттестации
учащихся 9 классов на протяжении всего учебного года; улучшить качество работы с КИМами
при подготовке к ГИА.

4 Скорректировать методическую работу по подготовке учащихся к экзаменам.

5.Утвердить обновлѐнные рабочие программы, программы внеурочной деятельности,
календарно-тематическое планирование и учебные линии для 5-9 классов на 2024-2025
учебный год.

6. Принять участие в конкурсах.

Руководитель ШМО «Филология»                    Курганова С.С